



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Sekretarza Stanu ds. Europejskich Hesji

W dniach 7 - 8 czerwca 2017 roku z oficjalną wizytą w Wielkopolsce przebywał Mark Weinmeister, Sekretarz Stanu ds. Europejskich Kraju Związkowego Hesja. Podczas pobytu w Poznaniu Sekretarz Stanu spotkał się z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego oraz Wojciechem Jankowiakiem, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Głównym tematem rozmów było zacieśnienie współpracy obu regionów w zakresie gospodarczym i instytucjonalnym, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy Izby Rzemieślniczej z Poznania i z Wiesbaden.

Wizyta związana była ze wspólnym udziałem pięciu heskich firm w Międzynarodowych Targach ITM w Poznaniu, koncentrujących się wokół współpracy przemysłu, biznesu i nauki. Uczestniczyło w nich blisko tysiąc wystawców, w tym ponad stu z Niemiec. W uroczystym otwarciu heskiej prezentacji GetTogether - na zaproszenie Sekretarza Marka Weinmeistera i Christiane Botschen, Zastępcy Konsula Generalnego RFN we Wrocławiu - uczestniczył Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Podczas spotkania na stoisku heskim rozmawiano o współpracy gospodarczej Hesja - Wielkopolska.

Zwieńczeniem wizyty delegacji heskiej było spotkanie z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w którym uczestniczyła dyrekcja Teatru Wielkiego w Poznaniu. Rozmawiano o Sejmiku Młodzieżowym i współpracy młodzieży polskiej i niemieckiej. Omówiono również propozycje współpracy kulturalnej, w szczególności działania dotyczące promocji Roku Moniuszkowskiego.

Oficjalne porozumienie o współpracy pomiędzy Wielkopolską i Hesją zostało zawarte 7 grudnia roku 2000 roku. Elementem spajającym współpracę obu regionów jest powstałe w 1996 roku w Poznaniu Centrum Współpracy Gospodarczej Hesja-Polska. Centrum świadczy m.in. pomoc w nawiązywaniu kontaktów biznesowych pomiędzy heskimi a polskimi partnerami, prowadzeni wspólne projekty oraz gromadzeni dane i inicjuje kontakty pomiędzy instytucjami.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie